PAGE
5

[image: image1.png]

                                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения «Село Высокиничи»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Высокиничи
  от  07 мая 2019 г.
№ 84
О создании штаба оповещения

и пункта сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положение о военных комиссариатах», выпиской из постановления СЗ администрации Жуковского района № 643 от 22 мая 2015 года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Жуковского района», руководствуясь п.п. 6 п.1 ст. 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Село Высокиничи» в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата Жуковского района Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на базе администрации сельского поселения «Село Высокиничи» штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации (далее - ШО и ПС МО) в составе:
Группа управления

Начальник ШО и ПС МО – глава администрации – Калужская О.Н.;
Заместитель начальника ШО и ПС МО (помощник начальника ШО и ПС МО по транспорту) – Тепляков В.А.;
Дежурный оператор-связист – Артамонова А.Н.;

Комендант – Тихомирова Е.В.;
Фельдшер – Агеева Е.В.
Место размещения группы  в соответствии со схемой размещения ШО и ПС МО.

Отделение оповещения:
Начальник отделения – Семина А.А.;
Помощник начальника отделения по анализу результатов оповещения – Муравьева А.А.;

Технический работник по вручению повесток – Баринова Н.В.
Посыльные  – 14 человек (Приложение № 1).

Место размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПС МО.

Отделение явки:

Начальник отделения – Жилкина Н.А.;

Помощник начальника отделения по встрече ГПЗ – Локтионова С.И.
Место размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПС МО.
Отделение формирования и отправки команд:
Начальник отделения – Братан Е.А.;
Помощник  начальника отделения по отправке команд – Тарабанова Л.В.;

Технический работник по осмотру и отправке техники – Жилкин А.А..
Сопровождающие команд – 6 человек (Приложение № 1).
Место размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПС МО.

Группа розыска:
Начальник группы розыска– сотрудник УМВД по Жуковскому району
Посыльные  – 1 человек (из общего числа посыльных) (Приложение №1).
Место размещения группы в соответствии со схемой размещения ШО и ПС МО.
2.  Штаб оповещения и пункта сбора расположить в здании ДК с. Высокиничи. Здание, помещения и имущество, находящееся в нем, принять по акту приема-передачи.
3.  Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПС МО.

4. Готовность ШО и ПС МО к работе - Ч+3.00 после получения сигнала (распоряжения) ВК Жуковского района.

5.   Руководителям организаций, расположенных на территории сельского поселения, в течение часа выделить работников для усиления ШО и ПС согласно расчёта (Приложения № 1).
6.  Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора военного комиссариата Жуковского района с ШО и ПС МО производить на выделенном автотранспорте (Приложение № 2).
7.   В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПС МО перевести сотрудников администрации на посменный круглосуточный режим работы (Приложение № 3). Питание дежурной группы ШО и ПС МО организовать на базе столовых МОУ «Основная общеобразовательная школа» и  МОУ ДС «Рябинка» с. Высокиничи непосредственно по месту дежурства.
8. Разработку и уточнение документов ШО и ПС МО осуществлять во взаимодействии с военным комиссариатом Жуковского района.

9.  Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПС МО возложить на старшего инспектора ВУС администрации Семину А.А.
10. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПС МО проводить не реже двух раз в год.

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Распоряжение объявить исполнителям под роспись в части касающейся.

Глава администрации
сельского поселения «Село Высокиничи»

Калужская О.Н.
Приложение № 1
                                                                     к Постановлению

Главы администрации

МО СП «Село Высокиничи»

                                                                              № 84 от 07.05.2019 г.

РАСЧЁТ

выделения сотрудников из организаций, расположенных на

территории муниципального образования СП «Село Высокиничи»

в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора МО
	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О. выделяемых работников
	Предназначение в подразделениях ШО и ПС МО
	Количество выделяемых сотрудников

	1
	МОУ ДС «Рябинка» с.Высокиничи
	Баринова Наталия Викторовна
	Тех.работник по вручению повесток
	1

	2
	Высокиничская модельная библиотека
	Артамонова Алена Николаевна
	Дежурный оператор-связист
	1

	3
	Высокиничская участковая больница
	Агеева Елена Викторовна
	фельдшер
	1

	4
	УМП «ЖКХ «Высокиничи»
	Тепляков Владимир Анатольевич
	Зам.начальника ШО и ПС МО
	5

	Жилкина Наталья Анатольевна
	Начальник отделения явки

	Локтионова Светлана Игоревна
	Пом.начальника отделения по встрече ГПЗ

	Тарабанова Людмила Викторовна
	Пом.начальника отделения по отправке команд

	Жилкин Андрей Александрович
	Тех.работник по осмотру и отправке техники

	5
	ООО «Агрофирма Жуковская»
	Зуева Нурия Саитовна
	Аппарат усиления
	2

	Дроздова Валентина Петровна
	Аппарат усиления

	6
	МОУ «Основная Общеобразовательная школа»
	Дорофеева Татьяна Васильевна
	Аппарат усиления
	2

	Колоскова Галина Алексеевна
	Аппарат усиления

	7
	ФКУ «Барсуковское лесничество» ФСО России
	Шпис Александра Игоревна
	Аппарат усиления
	8

	Легащев Максим Максимович
	Посыльный

	Баринов Владимир Иванович
	Сопровождающий

	Борисов Павел Дмитриевич
	Сопровождающий

	Евстюнин Владимир Иванович
	Сопровождающий

	Федотов Александр Борисович
	Сопровождающий

	Королев Александр Александрович
	Сопровождающий

	Петрухин Вячеслав Анатольевич
	Сопровождающий

	8
	ЗАО «Мыс»
	Горбачев Евгений Викторович
	Посыльный
	12

	Егоров Игорь Анатольевич
	Посыльный

	Звонарев Сергей Дмитриевич
	Посыльный

	Кисель Юрий Васильевич
	Посыльный

	Колосков Денис Сергеевич
	Посыльный

	Кырбуюк Алексей Дмитриевич
	Посыльный

	Луценко Алексей Сергеевич
	Посыльный

	Макаренков Захар Сергеевич
	Посыльный

	Матвеев Роман Петрович
	Посыльный

	Паскал Василий Иванович
	Посыльный

	Попков Дмитрий Николаевич
	Посыльный

	Сычев Михаил Владимирович
	Посыльный

Глава администрации

сельского поселения «Село Высокиничи»

Калужская О.Н.
Приложение № 2
                                                                     к Постановлению

Главы администрации

МО СП «Село Высокиничи»

                                                                              № 84 от 07.05.2019 г.

РАСЧЁТ

выделения транспортных средств организациями
муниципального образования СП «Село Высокиничи»
для работы штаба оповещения и пункта сбора

	№

п/п
	Наименование организации
	Тип и марка транспортного средства
	Кол-во выделяемого транспорта
	Время прибытия

	1
	Администрация СП "Село Высокиничи"
	Легковой автомобиль Renault Duster
	1
	Ч + 0.30

	2
	ООО "Агрофирма "Жуковская"
	Легковой автомобиль Нива Шевролет
	1
	Ч + 2.30

	3
	УМП "ЖКХ Высокиничи"
	Бортовой автомобиль УАЗ-330365
	1
	Ч + 2.30

	4
	Высокиничское потребительское общество
	Легковой автомобиль ГАЗ 2705
	1
	Ч + 2.30

	   ИТОГО:

	4

Глава администрации

сельского поселения «Село Высокиничи»

Калужская О.Н.
Приложение № 3
                                                                     к Постановлению

Главы администрации

МО СП «Село Высокиничи»

                                                                              № 84 от 07.05.2019 г.

ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА

личного состава штаба оповещения и пункта сбора

муниципального образования СП «Село Высокиничи»
для работы штаба оповещения и пункта сбора

	№

п/п
	Замещаемая должность
	Фамилия, имя, отчество
	Дата, время дежурства

Глава администрации

сельского поселения «Село Высокиничи»

Калужская О.Н.